
TSKRP008KMEL
DODATEK c. 3
ke smlouvě o dílo

Na Okraji, Praha 6, č. akce 11

číslo smlouvy objednatele: 3/17/2300/25

číslo smlouvy zhotovitele: 1511.7040919JHA

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.
Řásnovka 770/8, 1 1 0 00 Praha 1 - Staré Město

IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
č.ú.: 2023100003/6000
zastoupena: Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou

představenstva
Ing. Jiřím Trávníčkem, místopředsedou představenstva
Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva
Ing. Miroslavem Svobodou, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva

členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou
představenstva.

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech technických: Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku

Petr Kalous vedoucí oddělení přípravy a realizace
investičních staveb
Ing. Lenka Zach - TDI

2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.

Národní 138/10, Nové Město, 1 10 00 Praha 1

Kontaktní a doručovací adresa:
odštěpný závod oblast Čechy střed - závod Praha západ
K Hájům 946/10, 1 55 00 Praha 5 - Stodůlky
IČO: 45274924
DIČ: 45274924
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.: 0141340199/0100
zastoupena: Ing. Petrem Tesařem, ředitelem závodu Praha západ

(na základě plné moci viz příloha č. 2 Dodatku)
Osoby zmocněné k jednání:

ve věcech smluvních: Ing. Petr Tesař, ředitel závodu Praha západ
Ing. Libor Gaida, vedoucí obchodního oddělení

(mimo podpisu SOD a přípravy dodatků)
ve věcech technických: Ing. Zdeněk Dohelslcý, provozně-obchodní náměstek

Jiří Hájek, hlavní stavbyvedoucí



II.
Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 3 (dále jen ,,Dodatek“) ke Smlouvě o dílo
Na Okraji, Praha 6, č. akce 11 ze dne 6. 3. 2017 ve znění dodatku č. 1 a č. 2 Smlouvy (dále jen
,,Smlouva“).

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o změnu závazku ve 2. etapě stavby. Po
provedení kamerového průzkumu byla zjištěna nutnost opravy uličních vpustí a přípojek. V rámci
2. etapy byly hloubeny 2 šachty (pro napojení UV2 a UV3 na stávající odbočky). Pro UV5 byla
realizována vsakovací jáma. Pro ostatní nové vpusti byly použity přípojky stávající po sanaci

skelným rukávcem. Dále při vytyčení polohy nových silničních obrub byla zjištěna směrová
a výšková kolize s podzemním vedením sdělovacích kabelů a bylo nutné kabely stranově přeložit
do budoucího chodníku. V průběhu odstraňování stávajících konstrukcí chodníků bylo zjištěno
mělké (nenormové) uložení kabelů nízkého napětí a veřejného osvětlení - z důvodu předepsané
hloubky a způsobu ochrany v chodníku bylo nutné kabely zahloubit a obnovit pískové lože.
Z důvodu malého podélného spádu vozovky a tím možnému vzniku louží, bylo navrženo, v úsecích
s podélným spádem menším než 0,5 % osazení betonové přídlažby podél obruby pro zlepšení
odtokových poměrů.
Z důvodu velkých podélných spádů chodníků při napojení na stávající vjezdy bylo dohodnuto
osazení nájezdových obrubníků s nášlapem 5 cm.

V průběhu 2. etapy byla po vytrhání některých původních krajníků konstatována jejich
nevyhovující délka (min délka 0,5 m) a nebylo je možno znovupoužít ve stavbě. Oproti původnímu
předpokladu bylo nutné dodat nové žulové obruby OP7.
V průběhu zemních prací byly zjištěny vybíhající základy podezdívek plotů přilehlých nemovitostí
do chodníku. Základy byly ubourány v nejnutnějším rozsahu.
V rámci stavby konstatovány nové vjezdy, které nebyly v době zpracování DVZ známy. V řešených
úsecích byly sníženy silniční obruby a zesíleny konstrukční vrstvy pojížděných ploch. Jedná se o
vjezdy:

a) před domem č.p. 1 1 - úprava rozsahu v souladu se stavebním povolením

b) před domem č.p. 7 - sloučení dvou sousedních vjezdů

c) před domem č.p. 16 - rozšíření dle nových vjezdových vrat

d) před domem č.p. 14 - rozšíření dle původního stavu

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací
tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání), jak níže
uvedeno).

III.

Změna či. IV. Smlouvy (Cena díla)

Čl. IV. odst. 2 Smlouvy ve znění dodatku č. 2 se mění takto:1.

55.895.234,26 Kč

11.737.999,19 Kč
67.633.233,45 Kč

Původní cena bez DPH:
DPH 21 %:
Původní cena vč. DPH:

-2-



!

60.219.389,52 Kč
12.646.071,80 Kč

72.865.461,31 Kč

Původní cena celkem vč. dodatku č. 2 bez DPH:
DPH 21/%
Původní cena celkem vč. Dodatku č. 2 vč. DPH:

1.250.279,73 Kč

262.558,74 Kč

1.512.838,47 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 3 bez DPH:
DPH 21%:
Cena víceprací dle dodatku č. 3 vč. DPH:

-10.691,30 Kč

-2.245,17 Kč

-12.936,47 Kč

Cena méněprací dle dodatku č. 3 bez DPH:
DPH 21%:
Cena méněprací dle dodatku č. 3 vč. DPH:

61.458.977,95 Kč
12.906.385,36 Kč
74.365.363,31 Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 3 bez DPH:
DPH 21/%

Cena celkem vč. Dodatku č. 3 vč. DPH:

2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 zůstávají beze změny.

3. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 3 nepřekročí 15 % původní
hodnoty závazku ze smlouvy.

IV.

Změna čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání)

Čl. XIII. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 1 1, který zní:1.

11. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně

a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy

a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se

zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP“), zejména s Kodexem

CCP a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze

smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné

podezření na spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních

stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní

odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009 Sb.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci

smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních

stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

-3 -



Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel

i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 Soupis provedených víceprací a méněprací

b) Příloha č. 2 Plná moc ze dne 1 7. 1 0.20 1 6

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že sjeho

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz

připojují své podpisy.

3.

4.

5.

6.

7.

V Praze dneV Praze dne U 11. 2017

za Zhotovitele:za Objednatele:

EURO

Ing. P

ředitel

Techni rahy, a.s.

EUROVIA®
EUROVIA CS, a.s.

odštěpný závod oblast Cechy střed

závod Praha západ, K Hájům 946

155 00 Praha 5 Stodůlky

Technick

103

-4-


